
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICI 
N. 251 DEL 24/12/2025 REG.GEN 

N.37 DEL24/12/2025 
 
OGGETTO: 
Integrazione spesa per l'eccedenza di copie nel servizio di noleggio 'tutto compreso' 
di stampante multifunzione di rete, CIG B9CB5B6057. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Amministrativa - Demografici 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione della Nota di aggiornamento al DUPS 2025 – 2027” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 – 2027” e s.m.i.; 
 
PREMESSO che con determina n.51 del 28/09/2022 è stato affidato, alla ditta Tecnoteam Srl 
corrente in Bricherasio Stradale Pinerolo n. 38 – P.I, IT03070730019, il Servizio di noleggio di 2 
stampanti di rete a supporto degli Uffici per il quinquennio 2022/2027; 
 
Dato atto che i il numero copie effettuate dal modello d-color MF 304 ha superato il numero di 
copie previste nel contratto, come risulta dal seguente prospetto: 
 

Numero annuo 
copie colore 

previsto 

Numero copie 
effettuate 

Copie in 
eccedenza 

Prezzo unitario Importo 

9600 17394 7794 0,025 €          194,85+ 
IVA        €  42,87 
TOTALE  € 237,72 

 
TENUTO opportuno provvedere alla copertura finanziaria del servizio di noleggio stampanti 
utilizzato in eccedenza rispetto al contratto per 7794 copie e per la somma di € 237,72 iva 
compresa; 
 
DATO ATTO che si è adempiuto alle disposizioni previste dall'art.3 della Legge n.136/2010 con  il 
C.I.G. B9CB5B6057; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 31/01/2024 avente ad oggetto: 
“Attribuzione della responsabilità dell'area amministrativa e demografici e dell'area organizzazione 
del personale al Sindaco pro-tempore” è stata affidata al sottoscritto la Responsabilità del Settore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all'art.107, commi 2 e 3 del D. lgs 18 
agosto 2000, n. 267 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e smi . 
Vista la legge 136/2010 e successive modifiche. 
Visto lo Statuto comunale. 

DETERMINA 
 

1. di richiamare tutto quanto in premessa, che qui di seguito si intende integralmente trascritto 
come facente parte integrante e sostanziale dell'atto. 
 

2. di dare atto che occorre provvedere alla copertura finanziaria del noleggio della stampante 
modello d-color MF 304, utilizzato in eccedenza rispetto alla quantità stabilita nel contratto 
per copie, per la somma complessiva di € 237,72 iva compresa. 
 

3. di impegnare la spesa di €€ 237,72 (194,85 + IVA 42.87) e di dare atto che le somme 
trovano capienza sul bilancio dell’esercizio corrente così come segue: 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B9CB5B6057 * 2025 340 01061 570 1095 99 U.1.03.02.19.999 237,72 TECNOTEAM S.R.L. 

 
4. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento 

dopo l'accertamento della regolarità contributiva della ditta Tecnoteam Srl corrente in 
Bricherasio Stradale Pinerolo n. 38 – P.I, IT03070730019, 

 
 
 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo 
comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 
60 giorni. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
GAY Simone 

 

             
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge.                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

http://www.comune.porte.to.it/

